[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.01.2014 года  № 4
	Об утверждении плана профилактических мероприятий, направленных на противодействие терроризму и экстремизму на территории муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  на 2014 – 2015 годы

        На основании положений Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение требований Федеральных законов от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Администрация Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
          п о с т а н о в л я е т:

        1.Утвердить план профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  на 2014-2015 годы, согласно приложению.

Глава Администрации

Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                      Н.И.Никитенков

                                                                                                       Приложение

к постановлению  Администрации                                                                                                 Бородинского сельского поселения                                                                              Демидовского района Смоленской                                                                             области от 24.01.2014 года  № 4

П Л А Н

профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  на 2014-2015 годы
	№
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Ответственный

за проведение
	Сроки

проведения
	Исполнено
	Подпись и расшифровка подписи

	1.
	Проведение бесед со старейшинами деревень «О профилактике терроризма и экстремизма на территории Бородинского сельского поселения
	Администрация
	Глава сельского поселения
	Июнь,
март

	2.
	Проведение бесед  на тему: «Участие населения поселения  в профилактике терроризма и экстремизма в границах поселения»
	Д.Борода  (СДК)

	Глава сельского поселения

	Июнь,  март

	д. Малое Аретово
	-//-

Июль,

    Январь

	д.Большое Аретово
	-//-
	      Июль,
Январь

	д. Верхнее Хотяково
	-//-
	Август,

Апрель

	д. Оброк
	-//-
	Сентябрь,

Апрель

	3.
	Проведение совещаний с

руководителями учреждений и организаций, расположенных на территории Бородинского сельского поселения
	Администрация

	Глава сельского поселения,

председатель КЧС
	1 раз в

квартал

	4.
	Ознакомление населения по вопросам усиление бдительности и содействия

правоохранительным органам по

охране общественного порядка на территории сельского поселения

	Информационные

щиты по

населенным пунктам
	Старший менеджер
	В течение года

	5.
	Занятия с ДНД Бородинского

сельского поселения по вопросам  технической укрепленности  мест с массовым пребыванием людей и объектов жизнеобеспечения

населения
	Администрация

	Глава сельского поселения,

председатель

КЧС, начальник

ДНД
	Август, Февраль